
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería

Según lo estipulado en los pliegos regidores de esta licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 396.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, CON POSIBILIDAD DE UNA (1) PRÓRROGA ANUAL

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el
Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 24 de mayo de 2024, la adjudicación del expediente de contratación
identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la Mesa de Contratación, mediante reunión de fecha 12 de julio de
2024, la adjudicación del lote 1 del contrato a la sociedad, FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.,
del lote 2 a la sociedad SUMINISTROS MENDATA S.L. y del lote 3 a la sociedad, SUMINISTROS REVUELTA S.A., por
ser las ofertas más ventajosa para cada uno de los lotes. y declarar DESIERTO el Lote 4.

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Descuento comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formato catálogo presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso de división por
lotes un mismo licitador NO podrá ser adjudicatario de más de un lote de los que conforman el contrato en licitación.  La
anterior regla no será de aplicación en el caso de que un lote quede desierto, por lo que si esto ocurre un licitador podrá
ser adjudicatario de más de un lote.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Central

Ver Anexo a) del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.
NIF A39074992
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Cantabria, 2258
(39318) Cudon España

Contacto

Teléfono 942585817
Correo Electrónico maria@ferreteriacubas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202400023-1
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

FERRETERIA CUBAS SA-Contrato Suministro Mat Ferreteria Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQ
q3kk7my8WHeuZ6yqjgHuekHI/bIPgVhoFWtdKQa7g3USbtYJ6ip6/dwMBGm76X7viTLAKIaNoC2f8E1wGXnRjtXaqqSpN1
TiyQ%2BfCck33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público y en el Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 24 de mayo de 2024, la adjudicación del expediente de
contratación identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la Mesa de Contratación, mediante reunión de fecha
12 de julio de 2024, la adjudicación del lote 1 del contrato a la sociedad, FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS
INDUSTRIALES S.A., del lote 2 a la sociedad SUMINISTROS MENDATA S.L. y del lote 3 a la sociedad, SUMINISTROS
REVUELTA S.A., por ser las ofertas más ventajosa para cada uno de los lotes. y declarar DESIERTO el Lote 4.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgHuekHI/bIPgVhoFWtdKQa7g3USbtYJ6ip6/dwMBGm76X7viTLAKIaNoC2f8E1wGXnRjtXaqqSpN1TiyQ%2BfCck33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgHuekHI/bIPgVhoFWtdKQa7g3USbtYJ6ip6/dwMBGm76X7viTLAKIaNoC2f8E1wGXnRjtXaqqSpN1TiyQ%2BfCck33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgHuekHI/bIPgVhoFWtdKQa7g3USbtYJ6ip6/dwMBGm76X7viTLAKIaNoC2f8E1wGXnRjtXaqqSpN1TiyQ%2BfCck33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Descuento comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formato catálogo presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Objeto del Contrato: Asón-Miera

Ver Anexo a) del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS MENDATA S.L
NIF B39494281
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Polígono Industrial de Heras 113
(39792) Heras España

Contacto

Teléfono 942543280
Correo Electrónico pedro@mendata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202400023-2
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

SUMINISTROS MENDATA-Contrato Suministro Mat Ferreteria Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3jG
w2uXMNQ0Gaf8kRXUU%2Bbz1rwfynj4mN9Y82y3Km/z0xZdw1AZlmznCldi2JpXes7VoM2oaI1h6aJEeQKLGV6BL8rk5HZ7
q0R1EHcUvgOyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público y en el Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 24 de mayo de 2024, la adjudicación del expediente de
contratación identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la Mesa de Contratación, mediante reunión de fecha
12 de julio de 2024, la adjudicación del lote 1 del contrato a la sociedad, FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS
INDUSTRIALES S.A., del lote 2 a la sociedad SUMINISTROS MENDATA S.L. y del lote 3 a la sociedad, SUMINISTROS
REVUELTA S.A., por ser las ofertas más ventajosa para cada uno de los lotes. y declarar DESIERTO el Lote 4.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Oriental

Ver Anexo a) del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 100.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3jGw2uXMNQ0Gaf8kRXUU%2Bbz1rwfynj4mN9Y82y3Km/z0xZdw1AZlmznCldi2JpXes7VoM2oaI1h6aJEeQKLGV6BL8rk5HZ7q0R1EHcUvgOyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3jGw2uXMNQ0Gaf8kRXUU%2Bbz1rwfynj4mN9Y82y3Km/z0xZdw1AZlmznCldi2JpXes7VoM2oaI1h6aJEeQKLGV6BL8rk5HZ7q0R1EHcUvgOyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3jGw2uXMNQ0Gaf8kRXUU%2Bbz1rwfynj4mN9Y82y3Km/z0xZdw1AZlmznCldi2JpXes7VoM2oaI1h6aJEeQKLGV6BL8rk5HZ7q0R1EHcUvgOyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Descuento comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formato catálogo presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS REVUELTA, S.A.
NIF A39044243
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALAMEDA DEL AYUNTAMIENTO, 19-23
(39750) COLINDRES España

Contacto

Teléfono 942650069
Correo Electrónico administracion@suministrosrevuelta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000023-3
Fecha de Formalización 09/09/2024



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

SUMINISTROS REVUELTA SA-Contrato Suministro Mat Ferreteria Lote3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20
DeCiRXDR6bT4KE2bDlzqqeHr0dgljzOiK1c8WCryxtIRaVL4orogbMxWDZQyWucMyPk6k1s8HJB%2B/Ap115G/c5DDKpU9
gXCT8L8SXfRMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público y en el Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 24 de mayo de 2024, la adjudicación del expediente de
contratación identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la Mesa de Contratación, mediante reunión de fecha
12 de julio de 2024, la adjudicación del lote 1 del contrato a la sociedad, FERRETERIA CUBAS SUMINISTROS
INDUSTRIALES S.A., del lote 2 a la sociedad SUMINISTROS MENDATA S.L. y del lote 3 a la sociedad, SUMINISTROS
REVUELTA S.A., por ser las ofertas más ventajosa para cada uno de los lotes. y declarar DESIERTO el Lote 4.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales

Proceso de Licitación

Se realiza mediante un procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el caso de división por
lotes un mismo licitador NO podrá ser adjudicatario de más de un lote de los que conforman el contrato en licitación.  La
anterior regla no será de aplicación en el caso de que un lote quede desierto, por lo que si esto ocurre un licitador podrá ser
adjudicatario de más de un lote.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDlzqqeHr0dgljzOiK1c8WCryxtIRaVL4orogbMxWDZQyWucMyPk6k1s8HJB%2B/Ap115G/c5DDKpU9gXCT8L8SXfRMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDlzqqeHr0dgljzOiK1c8WCryxtIRaVL4orogbMxWDZQyWucMyPk6k1s8HJB%2B/Ap115G/c5DDKpU9gXCT8L8SXfRMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDlzqqeHr0dgljzOiK1c8WCryxtIRaVL4orogbMxWDZQyWucMyPk6k1s8HJB%2B/Ap115G/c5DDKpU9gXCT8L8SXfRMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

MARE

Dirección Postal

Barrio la Barquera
(39300) Cartes España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuXGZQjRfzjN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuXGZQjRfzjN3k3tjedSGw%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307706-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014136610 |  2024-000959976 | Thu, 12 Sep 2024 10:50:44:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165796306045926853225934860337321618033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307706-2024:TEXT:ES:HTML

